
Dodatek č. 7
smlouvy o dílo uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění

Smluvní strany

Královéhradecký kraj

se sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

IČO: 708 89 546

DIČ: CZ 708 89 546

zástupce: PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman

dále jen „objednatel"

a

OPTIMA, spol. s r.o.
obchodní společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 

1132

se sídlem:

IČO:

DIČ:

zastoupený: 

bankovní spojení: 

č. účtu:

dále jen „zhotovitel";

objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany“.

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 29. 10. 2015 na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 
"Rekonstrukce vozovky 111/30821 Spy -  Nové Město nad Metují (Krčin) - zpracování 
projektové dokumentace a zajištění autorského dozoru" v rámci projektu „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice -  Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu“, evidenční číslo ve Věstníku veřejných zakázek 526280, smlouvu o 
dílo. Tato smlouva byla změněna dodatkem č. 1 ze dne 29. 2. 2016, dodatkem č. 2 ze dne 30. 3. 
2016, dodatkem č. 3 ze dne 29. 7. 2016, dodatkem č. 4 ze dne 9. 1. 2018, dodatkem č. 5 ze dne 
26.2.2018 a dodatkem č. 6 ze dne 31. 5. 2018 (smlouva o dílo ve znění pozdějších dodatků dále 
souhrnně jako „smlouva o dílo“).

2. Vzhledem k tomu, že v rámci realizace příslušných stavebních prací došlo kvůli okolnostem, které 
nebylo možné ani při vynaložení řádné péče předpokládat, k navýšení jejich rozsahu a 
k prodloužení termínu realizace, dochází i v rámci plnění výkonu činnosti autorského dozoru 
k odpovídající změně rozsahu předmětu plnění a k odpovídajícímu navýšení odměny za tyto 
činnosti.

Žižkova 738/IV, Vysoké Mýto, PSČ: 566 01 

150 30 709 

CZ 150 30 709

Ing. Bohuslavem Shejbalem, jednatelem 

................................. ................................. 

..................................

Strana l  (celkem 3)



3. V návaznosti na výše uvedené dochází k navýšení ceny zajišťovaných činností v dále uvedeném 
rozsahu. Z důvodů uvedených výše dochází ke změně závazku ze smlouvy o dílo v souladu s § 222 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „zákon“).

4. Tato změna není podstatnou změnou závazku ve smyslu § 222 odst. 6 zákona.

Předmět dodatku

1. Dílčí část předmětu plnění spočívající ve výkonu autorského dozoru se tímto dodatkem rozšiřuje o 
vícepráce z důvodů uvedených výše, respektive dochází k navýšení maximálního počtu hodin 
výkonu autorského dozoru.

2. V článku 5 Cena díla se tímto ruší členění ceny díla dle odst. 2 a nahrazuje se následujícím 
členěním:

č íht
0

N á z e v C e n a  b e z  DPH DPH C e n a  v č . DPH

i . Mapový podklad včetně příloh 42 000 8 820 50 820

2. Diagnostika a průzkumy 98 000 20 580 118 580

3. PD ve stupni DSP 280 000 58 800 338 800

4. PD ve stupni PDPS 188 000 39 480 227 480

5. Inženýrská činnost 52 000 10 920 62 920

6. Součinnost v zadávacím řízení 10 000 2 100 12 100

7. PD ve stupni DUR - změna 40 000 8 400 48 400

8. Inženýrská činnost UR 0 0 0

9. PD ve stupni DSP -  změna 40 000 8 400 48 400

10. Inženýrská činnost změna SP 16 000 3 360 19 360

11. PD ve stupni PDPS -  změna 20 000 4 200 24 200

12. Autorský dozor (260 hodin x 
hodinová sazba)

130 000 27 300 157 300

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM BEZ DPH 916 000,- Kč

DPH 21 % 192 360,- Kč

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM VČETNĚ DPH 1 108 360,- Kč

6. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění.

7. Tento dodatek je platný dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinný dnem uveřejnění ve 
smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

8. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a 
zhotovitel jedno vyhotovení.

9. Smluvní strany si tento dodatek přečetly a prohlašují, že ujednání v tomto dodatku obsažená 
jsou jim jasná a srozumitelná a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz 
tohoto tvrzení připojují své podpisy.

Strana 2 (celkem 3)



10. Tento dodatek je uzavřen na základě rozhodnutí hejtmana Královéhradeckého kraje učiněného 
v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/2/128/2017 ze dne 23. 1.2017.

V Hradci Králové dne 2  0 - 12-  2018 Ve Vysokém Mýtě dne

za stranu objednatele za stranu zhotovitele

PhDr. Jiří Štěoán, Ph.D.
Hejtman Krá véhradeckého kraje

Ing. Bohuslav She' 
jednatel OPTIMA, ol. s r.o.

Strana 3 (celkem 3)


